
O perníku

Wpisał Vlastivědné muzeum v Šumperku
Czwartek, 15. Listopad 2007 16:32

Vše, co Vás zajímá o perníku, se dozvíte od 22. 11. 2007 do 13. 1. 2008 v Hollarově galerii
Vlastivědného muzea v Šumperku.Právě zde si budete moci prohlédnout výstavu tematicky
spjatou s vánočními svátky, která vylíčí historii pernikářského řemesla na Moravě a zejména na
Šumpersku. Představí bohatou a vzácnou sbírku historických pernikářských forem, které patří
mezi vrcholné řezbářské výrobky profesionálních řezbářů i samotných pernikářů. Najdeme na
nich motivy husarů na koních, ženy a muže v dobových krojích, sv. Mikuláše, srdíčka, nemluvně
a další. Výroba perníku má bohatou historii a zůstala oblíbená dodnes......

      

Sbírka Vlastivědného muzea v Šumperku vyniká technickým provedením i výtvarným pojetím.
Kromě historických pernikářských forem výstava představí další vývoj pernikářství – vykrajovací
formy a obrázky na perník z počátku 20. století. Neopomene ani současné trendy v pojímání
perníku jako jednoho z důležitých symbolů Vánoc. Součástí výstavy budou dílny, při kterých si
děti, ale i dospělí budou moci vyzkoušet vytlačovat perník ze starých a nových forem a nazdobit
podle vlastní fantazie.

Po celou dobu trvání výstavy si zájemci budou moci sami vyrobit a podle vlastní fantazie
nazdobit svůj perníček. Bude to možné v rámci tzv. dílen, které se budou konat v muzeu
ve spolupráci s DDM U Radnice v Šumperku. Ty už si nejen u dětí získaly velkou oblibu např. v
době Velikonoc. Bližší informace k výstavě a samotným dílnám podá autorka výstavy Mgr.
Mária Kudelová (583 214 070, /kl. 33, maja.kudelova@muzeum-sumperk.cz  ).

  

  

 1 / 3

mailto:%20maja.kudelova@muzeum-sumperk.cz


O perníku

Wpisał Vlastivědné muzeum v Šumperku
Czwartek, 15. Listopad 2007 16:32

  

 2 / 3



O perníku

Wpisał Vlastivědné muzeum v Šumperku
Czwartek, 15. Listopad 2007 16:32

 3 / 3


